

Nuorten Osasto

MONESSEN, PA.

Nyt täällä Monessenissa kummin tapahtuu kun suomalaiset vähenee päivä päivältä, kun nykyin on mennyt pois palkkakunnalta noin kolmenkymmentä miestä, uutta työpalkkaa etsimään. En muuta voi sanoa kuin toivoa vain että he yhä nuttaresti toimisivat siellä kuin täälläkin. — Vaan meidän osastomme hommat menee kai plöröksi, jos ei uusia voimia tule.

Tämänkin pois menon syytä oli lakko, joka vallitsi noin viikon verran peltimyllyissä. "Ketsarit" tekivät lakon parempaa palkkaa saadakseen, mutta mitäs järjestymättömät työläiset voivat aikaan saada. Takaisin työhön menivät mutta useita "ketsaria" säikäyttiin ja pari kolme "kängiä" lähti pois tykkäänään. Mutta opiksi se oli tämäkin, osaavathan sitten seuraavalla kerralla tehdä viisaammin itsensä puolustukseksi.

Ijäksi pois muutti luotamme taistelu toverimme Hjalmar Järvinen, osastomme toinivimpia jäseniä, elokuun 9 päivä. Kepeät mulat olkoon kunnan toverimme hautakummulla. Toveriltamme, August Pyyntästä, kuoli parin kuukauden vanha lapsi. Nuorena, liian nuorena, läksi lapsukainen viimeiseen lepoon, ei saanut nauttia elämästään.

Lauantaina elok. 11 p. oli Ihanne-heitolla markkinatamat, josta saivat tuloja noin videnkymmenen dollarin palkoille. Ohjelman esitettiin soittoa, puhe laulua, runo, "Vesa" luettiin myöskin ja esitettiin kaksinäytöksinen kappale "Oikealle tielle." Selma Loukolan kirjoittama ja lopussa pantin jalalla koreasti. Niinhän me nuoretkin koetamme voimittamme mukaan auttaa meidän työläisten ylösnousemista.

Vielä sana siitä lakosta. Sain juuri lukea "Suomettaresta" kuinka juopot, sosialistit ja räätälinäitit tekivät sen lakon ja se imartelija joka sen kirjoituksen oli siihen kirjoittanut oli varmaan tyytyväinen kun kertoi kuinka palkkaa oli korotettu vaatimattakin ja viitsivät lakon tehdä, — mutta mitäs ne tyhmit muuta osaavat tehdä kuin kun porvaria nuoleskella. Ne äärimmäiset sosialistit ja juopot tekivät varmaan viisaammin kuin ne asioita harkitsevat miehet — ja mitähän asioita ne miehet harkitsee kun viitsivät rikkuureiksi, niin sanotuiksi skäpeliksi ruveta. Ja siitä juoppoudesta vielä yksi sana — kun kerran juodaan, niin juo rehellys eikä salaa niinkuin meidän hyvät raittiusmestarit.

Lopetan ja toivon, että ne saisivat tämän lukea jolle se eniten kuuluu. A. S. Ollaiko A. S. hyvä ja kirjoittaisi vasta vaan yhdelle puolen paperia? — Toim.

Kyynel

Syttyy silmän nurkkasessa, Rentää alas poskipäitä, Piirtää haavat sydämmehen Kohdatessa myrsky säitä.

Kulki kyynel vuotta monta Tiensä hälle tutut ovat, Orjan yksin ystäväniä Tuntit tuskat pohjattomat.

Riennä kyynel riennä vielä, Jos on siihen sula syytä, Orja eksyi elon tiellä Unhoittamaan sinut pyytää.

M. L.

NAISTEN OSUUSKOTI
2185—15th St.
SAN FRANCISCO, CAL.
Telefoni: Market 3958
SAN FRANCISCO

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

Ystävä

Maailman kaikista aarteista, Olet ystävä aarteeni parhain. Sua etsin päivät, uneksin yöt, Ja kalpaan aamulla varhain.

Kerran purtemme yhdessä ohjattiin Elon aavalle ulapalle, Käsi kädessä kulkea päätettiin Ja hymyiltiin maailmalle.

Mutt' me taistoja tulmia kohdattiin Ja tuulia purtemme kynti. Ne tunteet, joita me tunnettiin Oli maailman mielestä synty.

Sitten elämän matkalla eksyttiin — Oi muistatko ystävä noita, Miten purtemme pirstoksi särjettiin Päin kareja ja kallioita?

Nyt ystävästä tietäni kuljen vaan, Yhä muistot nuo rintaani vilttää, Vaan sieluni silmiin sittenkin Uuden elomme aamu siintää.

Vielä kerran me, ystävä, kohdataan Silloin aika se toinen koittaa — Kain esteet tieltämme raiataan, Ei myrskyt voi purttamme voittaa.

MAIJA L.—NEN.

MINKÄTÄHDEN ME KAN- NATAMME NAISTEN ÄÄNIOIKEUTTA.

(Jatkoa kuudennelta sivulta)

sonniniskainen, läskileukainen miehen rohu raajarikkokäsinen — useita sormia poissa, mahdollisesti purtu poikki tappeluissa — piti komentoa kaikkien yli — karskin kaikkien karskien joukossa.

Ja me tunnemme tuon käsialan ylläolevassa hyväksyksessä naisten äänioikeustaistelijoita vastaan. "Fingy" Conners Buffalo Enquirerin "toimittaja ja kustantaja", josta ylläoleva on lainaus eräästä toimituskirjotuksesta.

Ja kun Fingy tuntee kauhun väreiden karmivan selkäpiitänsä ajatellessa sitä tyyppiä naisia, jotka mahdollisesti tulevat tunkeutumaan naisten johtoiseen politiikkaan, niin tiedämme, että hänen jättiläishenkensä muistelee entisiä aikoja Buffalon satamassa ja mahdollinen kilpailu paanee hänet epäroimään. Joten hän, kuten se "keskinkertainen mies-äänestäjä", josta hän mainitsee, lysähtää "rukoilemaan".

Rukouksia! "Fingy" Connersin rukouksia! Hyvä jumala armahda meitä! Rukouksia! Buffalon satamassa! Mihinkä tämä maailma — tämä miesten maailma — on oikeastaan joutumassa? "Niin ei ollut ennen." Työtaitelut — hajotettuna miestappojen avulla — oli rukouksena silloin. Eikö "Fingy" voisi saada kokoon jälellä olevat nuikkangistään ja mennä Valkeantalon portille ja puhdistaa ne sufrageetit pois sieltä? Eikö silloin ne "keskinkertaiset miesäänestäjät" rukoilisi hänelle voittoa ja siunaisi toimenpiteitään?

Mahdollisesti he niin tekisivät.

*) Sormettomuudesta johtuva haukkunimi.

Mutta me emme ole niitä keskinkertaisia. Me mahdollisesti olemme alempana keskinkertaisia. Sentähden tämä saattaa meidät päättämään, että meidän paikkamme on naisten rinnalla äänioikeustaistelussa ja jos me joskus siinä horjuvaisiksi tulemme, niin rukoilemme, että "Fingy" tulee avuksemme johtamaan ja tukemaan horjuvia askeleittamme.

Alexandra Kollontay Suomen sos.-dem. kokouksesta

"Pravda"-lehdessä julkaisee toveritar Alexandra Kollontay pitämässä kirjoituksessaan niitä vaikutelmiaan, mitä hän sai ollessaan Venäjän sos.-dem. työväen puolueen keskuskomitean lähettinä äskeisessä Suomen sos.-dem. puoluekokouksessa.

Aluksi antaa hän "Pravda"-lehden lukijoille tietoja sos.-dem. puolueen voimavaroista Suomessa kuin myöskin tietoja nuorisoliikkeestä ja ammatillisesta työväenliikkeestä. Siirtyy sitten kertomaan varsinaisesti puoluekokouksen käsittelemien asioiden kulkua ja päätöksiä.

Tov. Kollontay huomauttaa, että puoluekokouksessa oli varsinaisina peruskysymyksiä kolme kysymystä: 1) Suomen ja Venäjän välinen suhde eli toisin sanoen kysymys kansallisesta itsenäisyydestä; 2) kysymys kokoomussenaatista ja 3) Suomen sosialidemokratian suhde Internationalaleen. Erittäin vilkkaan keskustelun synnytti kysymys puolueen sulautumisesta Internationalaleen ja kokoomushallitukseen.

Hän jatkaa: Suomen sosialidemokratinen puolue on tätä nykyä enemmistöpuolue Suomen eduskunnassa, omaten 200 paikasta 103 sijaa. Oikeuden mukaan on parlamenttienemmistöpuolueella oikeus ministeristön (senaatin) muodostamiseen. Kuitenkin sosialistit pitemmän horjumisen jälkeen vasta päättivät ottaa käsiinsä ministerisalkut ja jakaa vallan porvariston edustajien kanssa. Senaatti, jossa on puoleksi sosialisteja ja joka jatkaa porvarillisen eikä luokkavallankumouksellisen politiikan käyttöä, ei omaa hyväksymistä ja luottamusta itsetietoisien yhä kasvavan Suomen proletariatin joukon keskuudessa.

Kokoomussenaatti, joka on muodostettu Suomen sos.-dem. puolueen opportunististen siiven vaatimuksesta, herättää ankaraa arvostelua vasemmistoryhmän puolelta, jonka etunenässä ovat toveri Valpas ja sos.-dem.nuorisliiton johtajat.

Puoluekokouksessa silmiinpistävästi tuli huomatuksi kaksi virtausta: opportunistis sosialistinen, joka sallii luokkien yhteistoiminnan Venäjän imperialismin "ulkonaisen vaaran" edessä ja vasemmistolainen — vallan-

Minkä nuorena oppii, sen vanhana taitaa

kumouksellinen siipi, joka ankarasti tuomitsee veljestyksen isänmaallisen porvariston kanssa, vieläpä väliaikaisena ilmiönä ja "synnyinmaana" ja sen kansallisen vapauden pelastamisen nimessä harjoitetunkin. Vaikkakin voiton puoluekokouksessa perivät opportunistit (periaatteista välittömättömät hyödyn tavoittelijat), niin kuitenkin 33 ääntä, jotka annettiin Valppaan ja toisten vasemmistoverien selvän luokkavallankumouksen puolesta, jossa tuomittiin kokoomussenaatti ja köyhälistön vallankumouksellista henkeä alentava sovinnaispolitiikka, todistaa, että Suomessakin on muodostumassa vallankumouksellisten internationalistien joukko.

Toisessa peruskysymyksessä, nim. puolueen sulautumisessa Internationalaleen sai voiton vasemmisto.

Kolmanteen puoluekokouksen oleelliseen — Suomen ja Venäjän keskinäisiä suhteita koskevaan kysymykseen nähden olivat keskustelut vähemmän kiivaita. Tässä suhteessa enemmän vallitsi selvä suunta: taistelu poliittisen autonomian oikeuksien turvaami-

(Jatkoa kahdeksannella sivulla)

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Alhola-st, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315—10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. O. Osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka toinen torstai-iltana, kello 8. — Osote: 719 Montana Ave.

ROSSLAND, B. C., Canada, S. S. Osaston (Box 454) ompeluseura kokoontuu joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstai-iltana kello 7:30 Kansallishuoneessa, jossa s. s. osaston kokouksia ovat joka toinen sunnuntai kello 3 j.p.p.

ASTORIAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai-iltana, kello 8. Osote: 263 Taylor Ave.

MULLAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään joka torstai Suomalaisilla, kello 8 j.p.p. Kaikki tervetulleita.

WAUKEGANIN, Ill., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntai, alkaen kello 2 p.p. — Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka kuukauden toisena torstai-iltana, alkaen kello 2 j.p.p. Kahvia kokouksen loputtua.

STOCKETTIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään joka torstai-iltana kello 7. Saapukaa kaikkiin.

NEW YORKIN SUOM. NAISTEN OSUUSKOTI
JA PAIKANVÄLITYS-TOIMISTO
241 Lenox Ave. & 122 St.
Telefoni: 813 Morning side

Jos olette

Kipeä

Pyytäkää VAPA LÄÄKE KIRJA N:o 8.

Josaa yli 25 orillaista miesten ja naisten tautia on selitetty, sekä täydellinen luettelo suomalaisista lääkkeistä. "Lähettäkää taudin nimi eli taudin oireet ja me esitämme toille mikä lääke olisi tilattava, lääkkeen hinnat y. m. (Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä vaan tosi suomalaisia lääkkeitä.)

(Tämän kirjan saatte vapaasti, ja pitäisi olla jokaisen suomalaisen kotona, sillä otte tiedä, koska tarvitsette sitä... Varokaa humpunkilääkkeitä ja humpunki tohtoria...
Lignell'in Apteeki on suunnin suomen Apteeki Yhdysvalloissa
P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.